
UCHWAŁA NR XXI/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 17 września 2025 roku 

w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie dochodów Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały 

§5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 32.985.432,43 zł 

- po stronie wydatków kwotą 34.124.329,31 zł 

- po stronie przychodów kwotą 2.039.775,88 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 1.138.896,88 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 



Uzasadnienie: 

W uchwale dochody zostają zmniejszone o kwotę 1.939.044,38 zł, a wydatki zostają 

zmniejszone o kwotę 1.939.044,38 zł.  

Po wprowadzonych zmianach deficyt nie ulega zmianie. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

ZADANIA INWESTYCYJNE 

Dodajemy dwa zadania inwestycyjne, które będą realizowane zgodnie z Lokalną Strategią 

Rozwoju dla obszaru LGD Ziemi Człuchowskiej na lata 2021-2027.  

W tym roku planujemy wykonać dokumentację projektową. 

1) Budowa skateparku. 

Zwiększamy plan wydatków w dziale 630 (Turystyka), rozdziale 63095 (Pozostała 

działalność) o kwotę 17.220,00 zł. 
  

2) Budowa budynku socjalno-sportowego.  

 Zwiększamy plan wydatków w dziale 926 (Kultura fizyczna), rozdziale 92695 

(Pozostała działalność) o kwotę 33.825,00 zł. 

Zmieniamy dwa zadania inwestycyjne: 

1) Zadanie inwestycyjne: Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z 

przyłączami w miejscowości Gwieździn. 

W związku z podpisaniem umowy na realizację inwestycji i aneksu do umowy o 

dofinansowanie inwestycji: 

- Zmniejszamy plan dochodów w rozdziale 75867 (Krajowy Plan Odbudowy) o kwotę 

541.275,07 zł. 

- Zmniejszamy plan wydatków w rozdziale 01043 (Infrastruktura wodociągowa wsi) o 

kwotę 178.458,53 i w rozdziale 01044 (Infrastruktura sanitacyjna wsi) o kwotę 

564.955,81 zł. 

 

2) Zadanie inwestycyjne: Budowa i przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Rzeczenica wraz z zakupem wozu asenizacyjnego. 

Zmniejszamy plan dochodów i wydatków w rozdziale 01044 (Infrastruktura sanitacyjna 

wsi) o kwotę 1.500.000,00 zł. 

 

PROJEKT CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD 

Dokonujemy zmiany pomiędzy dochodami bieżącymi a inwestycyjnymi. 

- Zwiększamy dochody bieżące o kwotę 8.855,71 zł w: 

  §2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 8.179,39 zł; 



 §2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 675,32 zł. 

- Zmniejszamy dochody inwestycyjne o kwotę 8.856,76 zł w: 

 §6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 8.180,64 zł; 

 §6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 676,12 zł. 

Dokonujemy zmiany pomiędzy wydatkami bieżącymi a inwestycyjnymi. 

- Zwiększamy wydatki bieżące o kwotę 10.484,05 zł w: 

 §4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8.179,51 zł; 

 §4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.304,54 zł. 

- Zmniejszamy wydatki inwestycyjne o kwotę 10.487,00 zł w: 

 §6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 7.652,16 zł; 

 §6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.156,84 zł; 

 §6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 528,66 zł; 

 §6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 149,34 zł. 

 

 

 

POZOSTAŁE ZADANIA  

 

Dochody: 

 

DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 7.000,00 zł. 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 4.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 600 TURYSTYKA I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 



–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej  kosztów 

upomnień o kwotę 25,00 zł; 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 15,00 zł. 

 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 46.000,00 zł. 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.000,00 zł. 

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 20.000,00 zł. 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 15.000,00 zł; 

 §0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 46.113,00 zł; 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 3.600,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin   

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 140,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.198,00 zł. 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 3,00 zł. 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 30,00 zł. 

 



DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 500,00 zł; 

 §2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych o kwotę 

141,00 zł. 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 

500,00 zł.  

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw   

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 

6.000,00 zł. 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym o kwotę 6.000,00 zł. 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 6.000,00 zł. Są to odsetki od lokat 

terminowych; 

 §2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin kwotę 90.143,74 zł. Jest to zwrot części wydatków wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 300,00 zł 

Rozdział 80104 Przedszkola 



–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 1.500,00 

zł. 

 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 6.400,00 zł. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 1.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 500,00 

zł. 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 3.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 

300,00 zł. 

Rozdział 90095 Pozostała działalność   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 500,00 zł. 

 



Wydatki: 

 

DZIAŁ 600 TURYSTYKA I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 50.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin   

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3.000,00 zł; 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 41.000,00 zł; 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9.000,00 zł; 

 §4270 Zakup usług remontowych o kwotę 85.997,91 zł (remont dachu i schodów). 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 37.000,00 zł. 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 30,00 zł. 

 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 15.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9.900,00 zł. 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 6.500,00 zł. 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 



–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3.000,00 zł; 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 5.000,00 zł; 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.000,00 zł; 

 §4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 8.000,00 zł; 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,00 zł; 

 §4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 3.000,00 zł. 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4220 Zakup środków żywności o kwotę 300,00 zł. 

Rozdział 80104 Przedszkola 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4210 Zakup materiałów o kwotę 5.800,00 zł; 

 §4220 Zakup środków żywności o kwotę 5.000,00 zł;. 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 1.500,00 zł; 

 §4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 26.000,00 zł. 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 29.200,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 4.400,00 zł; 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.800,00 zł. 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §3110 Świadczenia społeczne o kwotę 5.100,00 zł; 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3.500,00 zł. 

 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKREIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4179 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 0,06 zł (Grant w Zespole Szkół); 



–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4177 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 0,06 zł (Grant w Zespole Szkół); 

 §4430 Różne opłaty i składki o kwotę 50,00 zł. Wpisowe do spółdzielni; 

 §6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni o kwotę 50,00 zł.  

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 4.000,00 zł; 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.500,00 zł. 

Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 4.000,00 zł; 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 300,00 zł; 

 §4210 Zakup materiałów o kwotę 600,00 zł. 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 11.000,00 zł. 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.09.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 597 864,96 -1 511 000,00 2 086 864,96

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 000,00 -7 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 -7 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 004 000,00 -1 504 000,00 1 500 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 -4 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 000 000,00 -1 500 000,00 1 500 000,00

600 Transport i łączność 3 956 609,34 40,00 3 956 649,34

60016 Drogi publiczne gminne 3 455 440,00 40,00 3 455 480,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 25,00 25,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 15,00 15,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 481 832,00 3 713,00 485 545,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 365 952,00 -41 000,00 324 952,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

174 900,00 -46 000,00 128 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 53 282,00 5 000,00 58 282,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 115 880,00 44 713,00 160 593,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000,00 15 000,00 105 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

5 814,00 46 113,00 51 927,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 3 600,00 3 650,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 -20 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 296 045,00 -1 307,05 294 737,95

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 230 369,00 -1 337,05 229 031,95

0830 Wpływy z usług 1 000,00 -140,00 860,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3,00 3,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 -1 198,00 13 802,00

BeSTia Strona 1 z 3



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

77 840,00 8 179,39 86 019,39

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

15 943,00 675,32 16 618,32

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

83 486,00 -8 180,64 75 305,36

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

17 100,00 -676,12 16 423,88

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 70,00 30,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 70,00 30,00 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 401 240,00 1 141,00 14 402 381,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 959 084,00 641,00 2 959 725,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 400,00 500,00 2 900,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 141,00 141,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 639 000,00 500,00 1 639 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 500,00 10 500,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

252 000,00 0,00 252 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

27 000,00 6 000,00 33 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

100 000,00 -6 000,00 94 000,00

758 Różne rozliczenia 5 317 045,87 -445 131,33 4 871 914,54

BeSTia Strona 2 z 3



75814 Różne rozliczenia finansowe 112 684,88 96 143,74 208 828,62

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19 500,00 6 000,00 25 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 90 143,74 90 143,74

75867 Krajowy Plan Odbudowy 1 256 653,55 -541 275,07 715 378,48

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 256 653,55 -541 275,07 715 378,48

801 Oświata i wychowanie 349 030,00 1 800,00 350 830,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 24 375,00 300,00 24 675,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

2 000,00 300,00 2 300,00

80104 Przedszkola 236 350,00 1 500,00 237 850,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

26 000,00 1 500,00 27 500,00

852 Pomoc społeczna 707 552,50 7 400,00 714 952,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 194 710,00 6 400,00 201 110,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 6 400,00 6 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 183 516,00 1 000,00 184 516,00

0830 Wpływy z usług 38 000,00 1 000,00 39 000,00

855 Rodzina 2 853 463,14 3 500,00 2 856 963,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 147 500,00 500,00 2 148 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

5 000,00 500,00 5 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 643 299,14 3 000,00 646 299,14

0830 Wpływy z usług 297 000,00 3 000,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 006 937,00 800,00 1 007 737,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 521,00 300,00 4 821,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 500,00 300,00 1 800,00

90095 Pozostała działalność 2 416,00 500,00 2 916,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 500,00 2 500,00

Razem: 34 924 476,81 -1 939 044,38 32 985 432,43

BeSTia Strona 3 z 3



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.09.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 570 538,59 -2 243 414,34 4 327 124,25

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 625 342,31 -178 458,53 446 883,78

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 005,84 -125 454,80 97 551,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 336,47 -53 003,73 104 332,74

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 879 631,32 -2 064 955,81 2 814 675,51

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 033 647,71 -415 820,27 617 827,44

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 339 983,61 -149 135,54 190 848,07

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 000 000,00 -1 500 000,00 1 500 000,00

600 Transport i łączność 4 572 924,34 50 000,00 4 622 924,34

60016 Drogi publiczne gminne 4 053 855,00 50 000,00 4 103 855,00

4300 Zakup usług pozostałych 270 000,00 50 000,00 320 000,00

630 Turystyka 20 466,50 17 220,00 37 686,50

63095 Pozostała działalność 20 466,50 17 220,00 37 686,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 220,00 17 220,00

750 Administracja publiczna 4 432 972,00 176 024,96 4 608 996,96

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 074 679,00 175 994,96 3 250 673,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00 3 000,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 843 260,00 41 000,00 1 884 260,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 328 691,00 9 000,00 337 691,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 067,00 8 179,51 23 246,51

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 245,00 2 304,54 6 549,54

4270 Zakup usług remontowych 12 400,00 85 997,91 98 397,91

4300 Zakup usług pozostałych 223 908,00 37 000,00 260 908,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 229,00 -7 652,16 19 576,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 672,00 -2 156,84 5 515,16

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 106 186,00 -528,66 105 657,34

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 915,00 -149,34 29 765,66

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 683 620,00 30,00 683 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 469 200,00 30,00 469 230,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 336 142,00 15 000,00 351 142,00

BeSTia Strona 1 z 3



75412 Ochotnicze straże pożarne 200 159,00 15 000,00 215 159,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 44 879,00 15 000,00 59 879,00

801 Oświata i wychowanie 8 286 994,88 15 800,00 8 302 794,88

80101 Szkoły podstawowe 4 230 586,00 -3 400,00 4 227 186,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 612,00 -9 900,00 490 712,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 178 438,00 6 500,00 184 938,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 349 909,00 -26 700,00 323 209,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 570,00 -3 000,00 10 570,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 400,00 -5 000,00 55 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 600,00 -3 000,00 23 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 725,00 -8 000,00 5 725,00

4220 Zakup środków żywności 1 400,00 300,00 1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 655,00 -5 000,00 49 655,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 105 475,00 -3 000,00 102 475,00

80104 Przedszkola 1 393 757,00 16 700,00 1 410 457,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 071,00 1 500,00 173 571,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 346,00 -5 800,00 48 546,00

4220 Zakup środków żywności 59 668,00 -5 000,00 54 668,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 491 000,00 26 000,00 517 000,00

80107 Świetlice szkolne 160 448,00 29 200,00 189 648,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 102 932,00 29 200,00 132 132,00

852 Pomoc społeczna 2 258 282,50 17 800,00 2 276 082,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 728 143,00 9 200,00 737 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 494 500,00 4 400,00 498 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 634,00 4 800,00 91 434,00

85295 Pozostała działalność 116 396,00 8 600,00 124 996,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 5 100,00 17 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 396,00 3 500,00 107 896,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 839 749,40 100,00 839 849,40

85395 Pozostała działalność 839 749,40 100,00 839 849,40

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 138 324,67 0,06 138 324,73

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 7 760,33 -0,06 7 760,27

4430 Różne opłaty i składki 0,00 50,00 50,00

6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 50,00 50,00

855 Rodzina 3 101 723,14 -21 400,00 3 080 323,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 183 174,00 -5 500,00 2 177 674,00

BeSTia Strona 2 z 3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 160,00 -4 000,00 65 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -1 500,00 8 500,00

85504 Wspieranie rodziny 93 150,00 -4 900,00 88 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 027,00 -4 000,00 65 027,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 751,00 -300,00 12 451,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -600,00 900,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 732 249,14 -11 000,00 721 249,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 430,00 -11 000,00 260 430,00

926 Kultura fizyczna 71 311,00 33 825,00 105 136,00

92695 Pozostała działalność 56 311,00 33 825,00 90 136,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 825,00 33 825,00

Razem: 36 063 373,69 -1 939 044,38 34 124 329,31

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 2

Zmiany w planie zadań inwestycyjnch na 2025 rok
Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.09.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 2 243 414,345 710 161,63 3 466 747,29

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 178 458,53 201 883,78380 342,31

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 005,84 - 125 454,80 97 551,04
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
miejscowości Gwieździn 223 005,84 - 125 454,80 97 551,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 336,47 - 53 003,73 104 332,74
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
miejscowości Gwieździn 157 336,47 - 53 003,73 104 332,74

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 2 064 955,81 2 579 675,514 644 631,32

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 033 647,71 - 415 820,27 617 827,44
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
miejscowości Gwieździn 1 033 647,71 - 415 820,27 617 827,44

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 339 983,61 - 149 135,54 190 848,07
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
miejscowości Gwieździn 339 983,61 - 149 135,54 190 848,07

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 000 000,00 - 1 500 000,00 1 500 000,00

Budowa i przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Rzeczenica wraz z zakupem wozu asenizacyjnego 3 000 000,00 - 1 500 000,00 1 500 000,00

630 Turystyka 17 220,000,00 17 220,00

63095 Pozostała działalność 17 220,00 17 220,000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 220,00 17 220,00

Budowa skateparku 0,00 17 220,00 17 220,00

750 Administracja publiczna - 10 487,00171 002,00 160 515,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 10 487,00 160 515,00171 002,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 229,00 - 7 652,16 19 576,84

Cyberbezpieczny samorząd 27 229,00 - 7 652,16 19 576,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 672,00 - 2 156,84 5 515,16

Cyberbezpieczny samorząd 7 672,00 - 2 156,84 5 515,16

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 106 186,00 - 528,66 105 657,34

Cyberbezpieczny samorząd 106 186,00 - 528,66 105 657,34



Strona 2 z 2

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 915,00 - 149,34 29 765,66

Cyberbezpieczny samorząd 29 915,00 - 149,34 29 765,66

926 Kultura fizyczna 33 825,0016 500,00 50 325,00

92695 Pozostała działalność 33 825,00 50 325,0016 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 825,00 33 825,00

Budowa budynku socjalno-sportowego 0,00 33 825,00 33 825,00

11 151 612,77 8 948 756,43- 2 202 856,34Razem



756

756 75618

0270 27 000,00 6 000,00 33 000,00

0480 100 000,00 -6 000,00 94 000,00

127 000,00 0,00 127 000,00Razem:

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17.09.2025 r.

Zmiany w planie dochodów Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym


